Выписка из ПРОТОКОЛА
от «17» сентября 2013 года № 119

заседания постоянно действующего коллегиального органа
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей»
(далее Правление Партнерства)

г. Красноярск                                                                                                                                                            17 сентября 2013
Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский

альянс строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660020, Россия, Красноярский край, г.
Красноярск, ул. Енисейская, д. 2А, 2 этаж.
Время проведения заседания: 14:00 - 15:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.

Присутствовали: 5 членов Правления Партнерства:
   Шалимова Татьяна Ивановна - Генеральный директор ООО «СТМ-ИНВЕСТ»;
   Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой»;
   Михайлов Константин Борисович - Генеральный директор ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»;
   Эйснер Валерий Генрихович - Директор ООО «ИнТехно»;
   Васильев Андрей Витальевич – Учредитель ООО «СК-Енисей».

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
Партнерства.

На заседании присутствовали без права голосования:
Потырина Валерия Михайловна – ведущий  специалист юридического отдела  НП СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

 Голосовали:   «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -
100 %.

Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» считается открытым.

Члены Правления Партнерства предложили на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об избрании
Председательствующего на текущее заседание Правления Партнерства. Предложили в качестве
Председательствующего текущего заседания Правления Партнерства - Васильева Андрея Витальевича - ООО «СК-
Енисей».

 Голосовали: «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -
100%.

На текущее заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» назначен Председательствующий - Васильев Андрей Витальевич - ООО «СК-Енисей»

Члены Правления Партнерства предложили на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об избрании Секретаря Правления
Партнерства. Предложили в качестве кандидатуры  - Потырину Валерию Михайловну – ведущего  специалиста
юридического отдела  НП СРО «ЕАС».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -
100%.

На текущее заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» назначен Секретарь – Потырина Валерия Михайловна.

Председательствующий Правления Партнерства - Васильев Андрей Витальевич - ООО «СК-Енисей» поставил
на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в

отношении ООО  «СИБхимзащита» ИНН 2457054739.
2. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в

отношении ООО  «Красноярское малоэтажное  домостроение» ИНН 2465214792.
3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в

отношении ООО  «СтроительноМонтажная Компания» ИНН 3801108883.
4. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в

отношении ООО  «Восток-Реставрация» ИНН 2463011532.
5. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в

отношении ООО  «Сфера» ИНН 2461124876.
6. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения о возобновлении действия

свидетельства о допуске к работам № 0196.02-2010-2466091303-C-117 от 27.12.2012 в отношении ООО «МИРИС» ИНН
2466091303.

2

7. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения о возобновлении действия
свидетельства о допуске к работам № 0057.05-2010-2464007345-C-117 от 23.12.2011 в отношении ФГУП «Строительно-
монтажное управление» ИНН 2464007345.

8. Рассмотрение заявления  члена Партнерства ООО «КАСКАД» ИНН 2437003870 об  увеличении взноса в
компенсационный фонд НП СРО «ЕАС.

9. Рассмотрение заявления  члена Партнерства ООО «Крепость» ИНН 2470000676 об  увеличении взноса в
компенсационный фонд НП СРО «ЕАС.

10.    Утверждение Плана проведения проверок соблюдения членами Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам,
стандартов и правил Партнерства на октябрь 2013 года.

11. О назначении даты заседания Правления Партнерства.
12.  Разное.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
Повестка дня заседания Правления НП СРО «ЕАС» утверждена единогласно.

По вопросу №1 повестки дня

Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Васильев Андрей Витальевич.

Предложил: Рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в
отношении ООО  «СИБхимзащита» ИНН 2457054739.

ООО  «СИБхимзащита» ИНН  2457054739

неоднократное в течение одного года нарушение
членом саморегулируемой организации
требований правил саморегулирования

            В соответствии с  п. 2 ч.2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная комиссия
3 сентября 2013 года (Протокол № 73) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства исключить   ООО
«СИБхимзащита» в связи с нарушением п. 1.5. Правил саморегулирования ПС НП СРО ЕАС  1.0- 2011 «Требования к
страхованию членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»
гражданской ответственности» в части допущения длительного разрыва между действиями договоров страхования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях  и предупреждена о возможном  исключении из реестра
Партнерства.

Действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное ООО «СИБхимзащита» - было прекращено решением Правления НП СРО «ЕАС»
27 августа 2013 (Протокол  № 117).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Исключить из реестра Партнерства  ООО «СИБхимзащита».

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Васильев Андрей Витальевич.
Предложил: Рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решение в

отношении ООО  «Красноярское малоэтажное  домостроение» ИНН 2465214792

ООО  «Красноярское малоэтажное
домостроение»

ИНН 2465214792

несоблюдение требований к выдаче свидетельств
о допуске

            В соответствии с  ч. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная комиссия 3
сентября 2013 года (Протокол № 73) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства приостановить действие
Свидетельства о допуске к работам ООО  «Красноярское малоэтажное  домостроение»  в связи с нарушением п. 1.5.
Правил саморегулирования ПС НП СРО ЕАС  1.0- 2011 «Требования к страхованию членами Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» гражданской ответственности» в части
допущения длительного разрыва между действиями договоров страхования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях  и предупреждена о возможном  приостановлении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Приостановить  действие свидетельства о допуске к работам, выданное ООО «Красноярское

малоэтажное  домостроение» на период до устранения выявленных нарушений, но не более  чем на 60 дней.

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Васильев Андрей Витальевич.
Предложил: Рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решение в

отношении ООО  «СтроительноМонтажная Компания» ИНН 3801108883.

ООО  «СтроительноМонтажная
Компания»

ИНН 3801108883

несоблюдение требований к выдаче свидетельств
о допуске

            В соответствии с  ч. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная комиссия 3
сентября 2013 года (Протокол № 73) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства приостановить действие

3

Свидетельства о допуске к работам ООО  «СтроительноМонтажная Компания»  в связи с нарушением п. 1.5. Правил
саморегулирования ПС НП СРО ЕАС  1.0- 2011 «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» гражданской ответственности» в части допущения
длительного разрыва между действиями договоров страхования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях  и предупреждена о возможном  приостановлении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Приостановить  действие свидетельства о допуске к работам, выданное ООО «Красноярское

малоэтажное  домостроение» на период до устранения выявленных нарушений, но не более  чем на 60 дней.,

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Васильев Андрей Витальевич.
Предложил: Рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в

отношении ООО  «Восток-Реставрация» ИНН 2463011532.

ООО  «Восток-Реставрация» ИНН  2463011532

неоднократное в течение одного года нарушение
членом саморегулируемой организации
требований правил саморегулирования

            В соответствии с  п. 2 ч.2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная комиссия 3
сентября 2013 года (Протокол № 73) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства исключить   ООО
«Восток-Реставрация» в связи с нарушением п. 1.5. Правил саморегулирования ПС НП СРО ЕАС  1.0- 2011 «Требования к
страхованию членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»
гражданской ответственности» в части допущения длительного разрыва между действиями договоров страхования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях  и предупреждена о возможном  исключении из реестра
Партнерства.

Действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное ООО «Восток-Реставрация» - было прекращено решением Правления НП СРО
«ЕАС» 30 июля 2013 (Протокол  № 115).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Исключить из реестра Партнерства  ООО «Восток-Реставрация».

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Васильев Андрей Витальевич.
Предложил: Рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решение в

отношении ООО  «Сфера» ИНН 2461124876.

ООО  «Сфера»   ИНН 2461124876

несоблюдение правил саморегулирования

            В соответствии с  ч. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная комиссия
16 сентября 2013 года (Протокол № 75) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства приостановить
действие Свидетельства о допуске к работам ООО  «Сфера»  в связи с нарушением п. 1.5. Правил саморегулирования ПС
НП СРО ЕАС  1.0- 2011 «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» гражданской ответственности» в части допущения длительного разрыва
между действиями договоров страхования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях  и предупреждена о возможном  приостановлении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Приостановить  действие свидетельства о допуске к работам, выданное ООО «Сфера» на период

до устранения выявленных нарушений, но не более  чем на 60 дней.

По вопросу № 6 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства Васильев Андрей Витальевич.
Предложил: Рассмотреть предложение  Дисциплинарной комиссии о возобновлении действия свидетельства о

допуске к работам №0196.02-2010-2466091303-C-117 от 27.12.2012  в связи с устранением замечаний по материалам
дисциплинарного производства  в отношении  ООО  «Мирис»  ИНН 2466091303.

 Действие  Свидетельства  №0196.02-2010-2466091303-C-117 от 27.12.2012 о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства было прекращено  решением Правления НП
СРО «ЕАС»  27 августа 2013 (Протокол  № 117).

Голосовали: «за» - 5  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Снять дисциплинарное взыскание и возобновить действие свидетельства о допуске к работам

№0196.02-2010-2466091303-C-117 от 27.12.2012   в связи с устранением замечаний.

По вопросу № 7 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Васильев Андрей Витальевич.

4

Предложил: Рассмотреть предложение  Дисциплинарной комиссии о возобновлении действия свидетельства о
допуске к работам №0057.05-2010-2464007345-C-117 от 23.12.2011 в связи с устранением замечаний по материалам
дисциплинарного производства  в отношении  ФГУП  «Строительно-монтажное управление» ИНН 2464007345.

 Действие  Свидетельства  №0057.05-2010-2464007345-C-117 от 23.12.2011 о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства было приостановлено  решением Правления
НП СРО «ЕАС» 16 августа 2013 (Протокол  № 116).

Голосовали: «за» - 5  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Снять дисциплинарное взыскание и возобновить действие свидетельства о допуске к работам

№0057.05-2010-2464007345-C-117 от 23.12.2011 в связи с устранением замечаний.

По вопросу № 8 повестки дня
Выступил: Председательствующий  Правления Партнерства - Васильев Андрей Витальевич.
Предложил: Рассмотрение заявления  члена Партнерства ООО «КАСКАД» ИНН 2437003870 об  увеличении

взноса в компенсационный фонд НП СРО «ЕАС до 500 000 (пятисот тысяч)  рублей.
Голосовали: «за» - 5  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Одобрить  увеличение  взноса в компенсационный фонд в размере, установленном  в

соответствии с нормами п.2 ч.7  ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

По вопросу № 9 повестки дня
Выступил: Председательствующий  Правления Партнерства - Васильев Андрей Витальевич.
Предложил: Рассмотрение заявления  члена Партнерства ООО «Крепость» ИНН 2470000676 об  увеличении

взноса в компенсационный фонд НП СРО «ЕАС до 500 000 (пятисот тысяч)  рублей.
Голосовали: «за» - 5  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Одобрить  увеличение  взноса в компенсационный фонд в размере, установленном  в

соответствии с нормами п.2 ч.7  ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

По вышеуказанным вопросам решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на
заседании Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Правления Партнерства объявлено закрытым.

Председательствующий Правления Партнерства  _________________________________      Васильев Андрей Витальевич

Секретарь Правления Партнерства_____________________________________________ Потырина Валерия Михайловна